dissociati quem Malignus detinet, uno veroque Deo colendo sese addicunt. 

Re vera haec sanctitas manifestatur in tot Sanctorum et Beatorum eventi

bus, qui ab Ecclesia agnoscuntur, itemque in sortibus innumerae multitudi

nis mulierum virorumque incognitorum, quam dinumerare nemo potest (cfr 

Apc 7, 9). Eorum vita Evangelii veritatem testatur atque manifestum mun

do praebet possibilitatis perfectionis signum. Necesse tamen est agnoscere 

historiae annales etiam non paucos eventus recensere, qui contra testantur 

pro christiano nomine. Illud propter vinculum quod, in mystico Corpore, 

alios aliis nectit, nos omnes, quamvis nihil personalis responsalitatis habea

mus, atque minime supponentes Dei iudicium, qui unus corda cognoscit, 

errorum culparumque onera illorum qui ante fuerunt baiulamus. Nos quo

que, Ecclesiae filii, peccavimus atque Christi Sponsa prohibita est quomi

nus omni sui vultus venustate splenderet. Peccatum nostrum Spiritui in tot 

hominum cordibus operanti offecit. Fides nostra debilis indifferentem ani

mum induxit atque complures a germano Christi occursu avertit. 

Petri veluti Successores flagitamus ut hoc misericordiae anno Ecclesia, 

quae sanctitate firmatur quam a Christo accepit, genu ante Deum flectat 

atque veniam pro praeteritis praesentibusque suorum filiorum peccatis im

petret. Omnes peccaverunt ac nemo ante Deum iustus dici potest (cfr 1 Reg 

8, 46). Sine timore repetatur: « Peccavimus » (Ier 3, 25), at penitus certitudo 

servetur: « ubi autem abundavit peccatum, superabundavit gratia » (Rom 5, 

20). 

Amplexus quo Pater prosequitur paenitentiam agentem, qui obviam it 

Ei, erit iustum pro culpis propriis alteriusque auctoramentum, conscientia 

innixum arti vinculi, quod cuncta mystici Corporis membra inter se con

iungit. Christiani invitantur ut, eorum Deo hominibusque qui eorum mori-
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bus sunt offensi, in se errores recipiant, quas ipsi admiserunt. Id peragant 

nihil mutuo poscentes, in caritate Dei tantum innitentes, quae « diffusa est 

in cordibus nostris » (Rom 5, 5). Non deerunt qui, aequo animo praediti, hi

storiam praeteriti nostrique temporis, erga Ecclesiae filios a vita sociali 

exclusionis, iniuriarum et persecutionum casus saepe numero annumerasse 

ac annumerare agnoscere valeant. 

Nemo hoc iubilari anno a Patris complexu se abstrahere velit. Nemo ea

dem faciat quae frater maior evangelicae similitudinis qui festum acturus 

ingredi recusat domum (cfr Lc 15, 25-30). Veniae gaudium omni indignata